cod. f. n. b.

vel huic aliquem similem aut etiam superiorem, qui lacrymis res actas exaequare valeret; vix enim hae dignam deplorationem sic impetrarent.

15. Res itaque illius aetatis fuerunt eiusmodi: et quidem multa sermo noster praeteriit, nec nisi summis digitis hactenus quoque recitata tetigit. Quae vero deinde per varium temporum cursum continuatim evenerunt. Cyprus clamat famosa insula, quae sibi regiam dynastiam tota constituit, a nostra ditone alienam. En aliunde testis adest Achaia, nostri olim principatus illustre celebratumque nomen. Hinc Creta depraedicat, insularum maxima, nec non Euboea atque Corcyra, aliaeque loca plurima plurimis deinceps a nostro alienis principatibus occupata; quae res ne numerari quidem, si quis velit, facile possunt, quarum nonnisi aliquantam partem invitius attigi, sic me sermonis cogente sequela, et memoria mihi refricante doloris flamma interiore. Haec nemini evidenter non sunt: et quod eadem nobis, immo et alia his multo miserabiliora et graviora, ab ecclesiarum divisione, ceu ex fonte malorum, derivaverint. Non est item obscurum aut incognitum, plerosque eorum, qui Monomachi potentatui successerunt, calamitosum existimasse schismatis negotium, molestissime id ferentes, et huius infaustam putantes perseverantiam, ac (praeter ipsius rei nefas) periculosam pariter atque noxiam. Sunt enimvero aliqui post memoratum imperatorem, qui quamvis in praedicta opinione fuerint, tamen inexplorati manserunt; vel quia indicia sui animi non commendarunt scripto alicui, quod quaestiones

περὶ τὸ πρῶγμα συζητήσιως φανιρούμενα, ἢ καὶ τὸ καταλειφθέντα μὲν ἐκπολιεφθῆναι παρὰ τὴν τοῦ χρόνου περιπέτειαν καὶ ῥοήν, καὶ τὸ ἀφανισθῆναι παρὰ τοῦ πρὸς ταῦτα τῶν ἡμετέρων ἀνεπιμέλειαν καὶ ἀπείρρωτον, ὡς ἰγῶμαι οὐ δυσπαράδεικτον ὧν δι' ἁμῖνα περιωδυνίας ἰσχυρᾶς ἐταργῶς καθίσταται καθ' ὁμοίωμα, τούτους ὡς ἰδὼν ὁ λόγος δηλώσει μοι.

15. Ἄρτι μὲν ὁ φεραυλῆς αὐσονάρχης Ἀλέξιος ὁ Τρισηκυλιῆς τῶν Κομνηνοφωτῶν ἀνάκτορον, τὸ πάμμεγα καὶ ἔξοχον ἄκουσμα, τὴν ῥωμαίων ἤκει κυβερνήσων ἀρχὴν καὶ δὴ τούτῳ συχναὶ μὲν καὶ ἄλλαι φροντίδες ἐγγίγονται, βασιλείων ὡσπερὶ μεγαλιπυβόλου καὶ πολυφρόντιδος καὶ γενναίων ἔργων αὐτοεργῶς τι καὶ καθηγήτορι· οὐχ ἥκιστα δὲ καὶ τὸ φθάσαν σύμβαμα τῶν ἐκκλησιῶν πωλεῖται μερίμνη ἐγκρίνεσθαι ὅθιν καὶ συντοίαις εἰς τοῦτο βαλλόμενος, καὶ πανταχόθεν μὴ καλῶς προβῆται διανοούμενος, λόγους περὶ τοῦτο κινεῖ, βῆμα καθίζει, δικαστήριον συνιστᾷ, ἀρχιερίων συναθροίζει κατάλογον, τοῦ μέσου προτίειν τὰ τῆς ἐχθοποιῶ μοίρας, σχιτλιάζει πρὸς ταῦτα, ἐπιβοᾷται ὡς οὐ καλῶ, διαγγέλλει τὸ ἐκ τούτων ἀσυνίτηδες καὶ ἀσύμφορον, καὶ τὴν ἰκκοσὴν τοῦ Πάπα ἀνόματος τὸ ἀκατόνιστον ἔχιν ὀλοσχερῶς διατίθεται· καὶ ἵνα συντιμῶν εἶπω τὸ πᾶν, ἔστιν ἢ ταῦτα λιπτομερῶς διηγουμένη παρασημείωσις, ἢν ἐγὼ βιβλοῖς ἔκκειμένην ἰώρακα 1), καὶ ὁ σκοπὸς καὶ οἱ λόγοι τούτων ἐξ αὐτῆς τῷ βουλομένῳ φανήσονται τηλεαυγίς.